PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
Av. Honório Fraga, 538 - Centro - São Domingos do Norte - ES - CEP 29745-000 Telefax: (027) 742 1219 - telefone (027) 742 1266

/ 1216 / 1188 CNPJ 36.350.312/0001-72

DECRETO Nº 2.032, 01 DE AGOSTO DE 2023

Estabelece Plantão das Farmácias e
Drogarias do Município de São
Domingos do Norte para o ano de
2023 e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o processo administrativo sob o nº 4621, de 13 de julho de 2023.

D E C R E T A :

Art. 1º Fica estabelecido o Plantão das Farmácias e Drogarias sediadas no Município de São

Domingos do Norte para o ano de 2023, compreendendo os sábados, domingos, feriados e plantões
noturnos, de acordo com a escala constante da Tabela de Plantão, Anexo Único deste Decreto.

Art. 2º Para funcionamento do plantão, as farmácias e drogarias obedecerão ao disposto na

Lei Municipal nº 823, de 06 de novembro de 2015.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Domingos do Norte - E.S., 01 de agosto de 2023.

ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
Av. Honório Fraga, 538 - Centro - São Domingos do Norte - ES - CEP 29745-000 Telefax: (027) 742 1219 - telefone (027) 742 1266

/ 1216 / 1188 CNPJ 36.350.312/0001-72

DATAS FARMÁCIAS E DROGARIAS

01/01 a 06/01 PREÇO BAIXO
07/01 a 13/01 MILTINHO
14/01 a 20/01 BRASILEIRA
21/01 a 27/01 FARMA COMPER
28/01 a 03/02 POUPE MAIS
04/02 a 10/02 FARMES
11/02 a 17/02 PREÇO BAIXO
18/02 a 24/02 MILTINHO
25/02 a 03/03 BRASILEIRA
04/03 a 10/03 FARMA COMPER
11/03 a 17/03 FARMES
18/03 a 24/03 PREÇO BAIXO
25/03 a 31/03 MILTINHO
01/04 a 07/04 BRASILEIRA
08/04 a 14/04 FARMA COMPER
15/04 a 21/04 FARMES
22/04 a 28/04 PREÇO BAIXO
29/04 a 05/05 MILTINHO
06/05 a 12/05 BRASILEIRA
13/05 a 19/05 FARMA COMPER
20/05 a 26/05 FARMES
27/05 a 02/06 PREÇO BAIXO
03/06 a 09/06 MILTINHO
10/06 a 16/06 BRASILEIRA
17/06 a 23/06 FARMA COMPER
24/06 a 30/06 FARMES
01/07 a 07/07 POUPE MAIS
08/07 a 14/07 MILTINHO
15/07 a 21/07 BRASILEIRA
22/07 a 28/07 FARMA COMPER
29/07 a 04/08 FARMES
05/08 a 11/08 POUPE MAIS
12/08 a 18/08 MILTINHO
19/08 a 25/08 BRASILEIRA
26/08 a 01/09 FARMA COMPER
02/09 a 08/09 FARMES
09/09 a 15/09 POUPE MAIS
16/09 a 22/09 MILTINHO
23/09 a 29/09 BRASILEIRA
30/09 a 06/10 FARMA COMPER
07/10 a 13/10 FARMES
14/10 a 20/10 POUPE MAIS
21/10 a 27/10 MILTINHO
28/10 a 03/11 BRASILEIRA
04/11 a 10/11 FARMA COMPER
11/11 a 17/11 FARMES
18/11 a 24/11 POUPE MAIS
25/11 a 01/12 MILTINHO
02/12 a 08/12 BRASILEIRA
09/12 a 15/12 FARMA COMPER
16/12 a 22/12 FARMES
23/12 a 29/12 POUPE MAIS
30/12 a 31/12 MILTINHO